
ADVENTNÍ VĚNEC Z CESMÍNY
Cesmína je rostlina, kterou znali už staří Římané. Od nich ji převzali také 
křesťané. Pro své zelené neopadavé listy se stala symbolem věčného 
života. Její trny byly spojovány s Kristovou trnovou korunou a červené plody 
s jeho krví. – Pro letošní advent můžeme s dětmi vyrobit adventní věnec
z papírových lístků připomínajících listy cesmíny.

Návod: Nejdříve si s dětmi připravíme dostatek 
zelených lístků cesmíny (z papíru). Vyrobíme si 
šablonu pro cesmínové listy (např. viz obr. 1). 
Podle šablony listy nakreslíme na zelený papír 
(v potřebném počtu a velikosti) a vystřihneme je.

Použití v rodině: Připravíme si papírový pod-
klad, na nějž nakreslíme kruh – základ advent-
ního věnce. Doplníme čtyři svíce. Děti dostávají 
každý den jeden lísteček „cesmíny“ a vytvářejí 
postupně adventní věnec (obr. 2). Jak se kruh 
uzavírá, blíží se Vánoce. O Vánocích položíme 
(přilepíme) doprostřed věnce obrázek narozené-
ho Ježíše či Svaté rodiny. Varianta: Lístečky 

vystříháme z bílého papíru a nalepíme z nich hned na začátku adventu 
úplný věnec. Do lístečků děti dopíší data adventních dní. Pak si je den za 
dnem vymalovávají zeleně.

Použití ve farnosti: Může být obdobné 
jako v rodině. Po celý advent vzniká před 
očima farnosti věnec ze zelených lístků
„cesmíny“ (na nástěnce). Děti lístečky do-
stávají po nedělní mši svaté nebo při „dět-
ské“ bohoslužbě. Na listy se mohou i pode-
pisovat.

Chcete-li obrysy listů nakopírovat na zele-
ný papír formátu A4, a pak je vystřihnout 
(odpadne obkreslování podle šablony), najdete je v rubrice Pomůcky (ikona 
Advent) na <http:// www.biskupstvi.cz/kc>.

obr. 1

obr. 2


